
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 3 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 1/2024(372) ZE DNE 30. 1. 2024 

 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT ve verzi ze dne 26. 1.2024.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 10/2023 ze dne 5. 12. 2023 – verzi 
ze dne 26. 1. 2024. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje v souladu s článkem 17 odst. 1 písmeno b) Volebního řádu AS 
VUT volební komisi pro volbu předsedy AS VUT v následujícím složení:  
1. doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. – předseda volební komise  
2. Ing. Katarína Rovenská 
3. Ing. Jan Zahrádka  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Volba předsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 

24 odevzdaných hlasovacích lístků 

doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.:  pro –14 hlasů  
Ing. Pavel Krečmer, PH.D.:    pro – 10 hlasů 

Volební komise konstatovala, že v I. kole volby byl předsedou AS VUT zvolen 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  

 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje konání elektronických voleb ve volebních obvodech VŠ ústavů 
a dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT bere na vědomí vyhlášení řádných voleb do AS VUT pro funkční období 
červen 2024 až červen 2027 předsedou Akademického senátu VUT a v návaznosti na to schvaluje 
Harmonogram voleb do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 – ve verzi ze dne 
13. 12. 2023. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 



  

 

2 / 3 

Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje konání výjezdního zasedání AS VUT, které se bude konat ve 
dnech 10. 9. – 12. 9. 2024.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 8 TAJNÉ HLASOVÁNÍ: 
Akademický senát VUT na základě rezignace stávajících členů delegovaných do Studentské komory 
RVŠ Bc. Martina Horvátha a jeho náhradnice Ing. Kataríny Rovenské deleguje dle usnesení Stu-
dentské komory AS VUT tyto své zástupce do Studentské komory RVŠ:  

- delegátka: Ing. Katarína Rovenská (CEITEC) 
- náhradník: Bc. Jakub Mahdalík (FAST) 

Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 1078 a 1082/1, v k.ú. Veveří a na 
pozemku parc. č. 143/1 v k.ú. Ponava, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 758 v k.ú. Zábrdovice, spočívající 
v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Česká republika – Úřad pro zastupování státi ve věcech majetkových, povin-
ným. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 4767/88, 4767/415, 4780/1 a 4783/1, 
v k.ú. Královo Pole, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (komunikační vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, se sídlem náměstí Junkových 
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, oprávněným. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11a:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 4/2023 – Pravidla hospodaření VUT v Brně. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 

Návrh usnesení AS č. 11b:  
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2023 – Pravidla hospodaření VUT 
v Brně. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
  



  

 

3 / 3 

Návrh usnesení AS č. 12a:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu článku 14 diskutovaných Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro rok 2024 tý-
kající se specifického výzkumu.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 

Návrh usnesení AS č. 12b:  
Akademický senát VUT bere na vědomí formulaci článku 14 diskutovaných Pravidel rozpočtu VUT 
v Brně pro rok 2024 týkající se specifického výzkumu. S ohledem na tradiční termíny týkající se 
grantové soutěže specifického výzkumu AS VUT konstatuje, že článek 14 byl projednán a nebude 
měněn.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 13:  
Akademický senát VUT projednal bez připomínek Zprávu o hodnocení výuky v magisterských stu-
dijních programech na Ústavu soudního inženýrství v letním semestru akademického roku 
2022/2023.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 14:  
Akademický senát VUT schvaluje složení EK AS VUT doplněné o nové členy doc. Dr. Ing. Dušana 
Koláře a Ing. Stanislava Klusáčka, Ph.D. Na členství v EK AS VUT rezignoval doc. Ing. Jiří Jaroš, 
Ph.D. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 15:  
Akademický senát VUT schvaluje složení LK AS VUT doplněné o nového člena Bc. Samuela Olek-
šáka.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 16:  
Akademický senát VUT schvaluje složení KTČ AS VUT doplněné o nového člena Ing. Stanislava 
Klusáčka, Ph.D. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 17:  
Akademický senát VUT schvaluje složení PK AS VUT doplněné o nové členy doc. Dr. Ing. Dušana 
Koláře a Bc. Samuela Olekšáka.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 27. 2. 2024 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
Doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r.  
           předseda AS VUT v Brně 
 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


